
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO
Avenida Diógenes de Brito N 01, Setor Alto da Boa Vista Pium - TO

PORTARIA N.º 28/2026, de 26 de janeiro de 2026.

"Exonera ocupante em cargo efetivo no âmbito da Prefeitura Municipal de Pium e das outras providências". 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM-TO, FERNANDO BELARMINO DA SILVA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Pium, Constituição Federal e Constituição Estadual,

DECRETA:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora MARIA DO ESPIRITO SANTO PEREIRA DE SOUZA do cargo efetivo de MERENDEIRA, junto
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20/01/2026, revogando as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 26 de janeiro de 2026.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.pium.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-56f606-26012026161108

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 752/2026

http://www.tcpdf.org

